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Emne: Innspill til strengere modenhetskrav og oppfølging for forbrukstilknytninger 

 

Høringssvar fra Mo Industripark AS vedr. Statnetts høring; «Strengere modenhetskrav og 
oppfølging for forbrukstilknytninger større eller lik 100 MW» 

 

Mange industriprosjekter trenger bekreftelse på krafttilgang og en sannsynlighet for at de 
nødvendige tillatelser blir gitt før endelige beslutninger rundt realisering kan gjøres av 
prosjekteiere/tiltakshavere. Det er i denne forbindelse viktig at verken tidshorisonter for 
utbygging av tilstrekkelig nettkapasitet eller tidsbruk i andre  myndighetsprosesser nødvendig for 
å kunne realisere kraftkrevende prosjekter, utgjør risiko for at prosjektene kastes ut av kraftkøen 
nettopp på grunn av dette. Vi ser f.eks at tillatelser til gruve- og prosessindustriprosjekt ofte har 
flere års behandlingstid hos statlige myndigheter.  

 

Vi ser at avanserte industribedrifter innen kjemi, materialer eller vareproduksjon, både 
veletablerte og nyetablerte, kan få større utfordringer med å oppfylle modenhetskravene enn 
andre bransjer, slik de er formulert. Enten det er nødvendige omstillingsprosjekt eller nye 
produksjonslinjer er det snakk om lange og krevende prosjektutviklingsløp inkludert tidkrevende 
godkjenningsprosesser hos flere ulike myndigheter. Andre typer kraftkrevende virksomheter, 
som datasenter, har ikke disse lange utviklingsløpene på veien frem mot realisering av et 
prosjekt. 

 

Et prosjektutviklingsløp kan koste fra hundre millioner kroner til flere milliarder og tar mange 
år.  En slik kostnad kan ikke igangsettes dersom det stadig er usikkerhet om man beholder plass i 
reservasjons- eller kapasitetskø hos nettselskapene. 

 

Det er et grunnleggende premiss er at nettselskapene har tilknytningsplikt. Mange av 
nettutviklingsplanene fra Statnett har en vesentlig lengre tidsplan for realisering enn 6 år. Vi kan 
ikke risikere at gode prosjekt kastes ut av køen før nettkapasiteten blir tilgjengelig på grunn av at 
tidsplanen for realisering utsettes som følgje av mangel på nettkapasitet. Ingen prosjekt som har 
søkt tilknytning bør kastes ut av køen før Statnett eller DSO har en sikker tidslinje for utbygging av 
nettkapasiteten. 
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At søker må dokumentere faktisk kapitaltilgang (styrevedtak, lånebevis e.l.), ikke bare 
intensjoner, og synliggjøre avhengighet av eventuell offentlig støtte, er i de fleste tilfeller ikke 
mulig å gjøre før det foreligger en sikker horisont for nettilknytning fra Statnett eller DSO. Det er i 
de fleste tilfeller ikke mulig å foreta investeringsbeslutninger i kraftkrevende prosjekter uten at en 
bekreftet tilgang på kraft foreligger. 

 

Mo Industripark ser det som krevende at nødvendige areal- og reguleringsplaner må være ferdige 
(regulert til formålet) for at prosjektet skal anses som modent. Det bør i en tidlig fase være 
tilstrekkelig at aktuelle arealer er bekreftet tilgjengelige/reservert, er ervervet eller registrert på 
tiltakshaver i offentlige registre. En reguleringsprosess er ressurskrevende og kan ta lang tid, 
avhengig av type areal, type tiltenkt virksomhet og hvilke offentlige instanser og stegvise 
prosesser reguleringsarbeidet skal igjennom. Lang tidsbruk fra offentlige myndigheter i 
reguleringsprosesser, hvor forsinkelser ikke er forårsaket av tiltakshaver, bør ikke lede til at et 
prosjekt diskvalifiseres på grunn av tidsbruk og mister sin plass i kapasitetskø. 

 

Modenhetvurderingen av enkeltprosjekter fra ulike bransjer opp mot hverandre av en monopolist 
som skal fordeling av knappe ressurser er derfor også et konkurranserettslig spørsmål om retten 
til nettilgangen som gjør prosjektet er mulig. «Like vilkår» i det foreslåtte regimet gir ikke lik 
behandling av ulike prosjekter. Forslagene til innstramming av modenhetskritereiene favoriserer 
«raske» prosjekter innen digital industri og hever ytterligere terskelen for store og komplekse 
prosjekter innen omstilling og utvikling av tradisjonell industri. 
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